
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

To co złe dla ekosystemu, jest dobre dla
pandemii

Niszczenie środowiska może sprawić, że pandemie będą bardziej prawdopodobne
i trudniejsze do opanowania, gdyż ryzyko choroby jest „ostatecznie powiązane”
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z różnorodnością biologiczną i naturalnymi procesami - sugerują naukowcy brytyjscy.

Zgodnie z hipotezą naukowców z University of the West of England i Greenpeace Research
Laboratories na University of Exeter, ryzyko choroby jest „ostatecznie powiązane” z różnorodnością
biologiczną i naturalnymi procesami, takimi jak obieg wody.

O wnioskach z nowych badań informuje pismo „Environmental Science and Policy”.

Badając złożone relacje pomiędzy społeczeństwem a środowiskiem naukowcy ci doszli do wniosku,
że utrzymanie nienaruszonych i w pełni funkcjonujących ekosystemów oraz związanych z nimi
korzyści środowiskowych i zdrowotnych jest kluczem do zapobiegania pojawieniu się nowych
pandemii.

Utrata tych korzyści w wyniku degradacji ekosystemu - w tym wylesiania, zmiany użytkowania
gruntów i intensyfikacji rolnictwa - dodatkowo pogłębia problem, prowadząc do niedoboru wody
i innych zasobów niezbędnych do ograniczenia przenoszenia chorób zakaźnych i łagodzenia ich
skutków.

"Ekosystemy naturalnie hamują przenoszenie chorób ze zwierząt na ludzi, ale efekt ten maleje wraz
z degradacją ekosystemów" – powiedział główny autor, dr Mark Everard z University of the West of
England. - "Jednocześnie degradacja ekosystemu podważa bezpieczeństwo wodne, ograniczając
dostępność wody odpowiedniej dla dobrej higieny rąk, warunków sanitarnych i leczenia chorób.
Zagrożenia chorobowego nie można oddzielić od ochrony ekosystemów i bezpieczeństwa zasobów
naturalnych”.

Dr David Santillo z Greenpeace Research Laboratories w Exeter dodał, że "szybkość i skala, na jaką
w tak wielu krajach podjęto radykalne działania w celu ograniczenia ryzyka zdrowotnego
i finansowego związanego z COVID-19 - pokazują, że radykalna zmiana systemowa byłaby możliwa
również w celu radzenia sobie z innymi globalnymi zagrożeniami egzystencjalnymi, takimi jak kryzys
klimatyczny i załamanie różnorodności biologicznej. Pod warunkiem, że będzie taka wola polityczna".

Jak wskazują autorzy badań, lekcja z pandemii COVID-19 polega na tym, że społeczeństwa na całym
świecie muszą "odbudowywać się lepiej", w tym - chronić i odtwarzać uszkodzone ekosystemy
(zgodnie z celami Dekady ONZ o przywracaniu ekosystemów 2021–2030), w polityce środowiskowej
środowiskowej i gospodarczej stawiając na czołowym miejscu wartości dotyczące przyrody i praw
człowieka.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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